[image: image1.jpg]

	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№ 2

	от
	07.11.2022
	с. Русско-Высоцкое

	О назначении и организации публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области о внесении изменений в правила благоустройства территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Русско-Высоцкого сельского поселения, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания с участием жителей МО Русско-Высоцкое сельское поселение проект проекту решения Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области о внесении изменений в правила благоустройства территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов № 47 от 30 ноября 2017 года согласно приложению. (Приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по работе с предложениями, замечаниями и дополнениями граждан и организаций по внесению изменений в правила благоустройства территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение. (Приложение №2).

3. Установить, что предложения, замечания и дополнения граждан и организаций по внесению изменений правила благоустройства территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение направляются до 23 ноября 2022 года в Совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, с. Русско-Высоцкое, д. 3.
4. Назначить публичные слушания по внесению изменений правила благоустройства территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение на 23 ноября 2022 года в 16-00 часов по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, с. Русско-Высоцкое, д. 3 (в актовом зале помещения местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение) в форме открытого голосования на собрании участников публичных слушаний.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). Разместить настоящее решение на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию постановления разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
	Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	Л.И. Волкова

Приложение №1

к постановлению Главы МО

Русско-Высоцкое сельское поселение

№ _2__ от 07 ноября 2022 г.

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  декабря 2022 года                                                                                                             № проект

	О внесении изменений в правила благоустройства территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов № 47 от 30 ноября 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 года № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом МО Русско-Высоцкое сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов № 47 от 30.10.2017 следующие изменения:

1) подпункт 12.2.14. раздела 12. Содержание объектов благоустройства дополнить:

Содержание земельных участков и прилегающих территорий включает:

— уборку от мусора;

— скашивание травы;

— санитарную обрезку и вырубку авариных деревьев;

— стрижку кустарников и удаление поросли;

— уничтожение сорных и карантинных растений;

— удаление борщевика Сосновского путем любых действий, направленных на уничтожение указанного растения, в том числе выкапывание, выкашивание, обрезание соцветий, мульчирование укрывными материалами, использование химических препаратов;

— подметание прилегающих территорий в весенне-летний и осенний период пешеходных коммуникаций, парковок;

— очистку урн от мусора по мере его накопления;

— сгон скоплений талой и дождевой воды;

— содержание в надлежащем порядке (очищать от мусора, окашивать) водотоки, водосточные и водоотводные канавы, не допускать подтопления соседних участков, тротуаров, улиц и проездов;

— организацию вывоза и размещения мусора, уличного смета, отходов в отведенных местах;

— надлежащее содержание, ремонт и окраску малых архитектурных форм;

— сгребание и подметание снега, посыпку наледи песком или противогололедными материалами, удаление снега и снежно-ледяных образований с тротуаров (пешеходных дорожек).

Ответственность за содержание водоотводящих канав вдоль улиц с индивидуальной застройкой несут собственники жилых домов.

2) пункт 12.2. раздела 12. Содержание объектов благоустройства дополнить подпунктом:

12.2.29. Уборку улиц, проездов и дорог производить с помощью уборочной техники в соответствии с Приложением 1. Этапы уборки территории и Приложения 2. Карта уборки территории, уборку пешеходных дорожек производить вручную.

2. Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования (обнародования). Разместить настоящее решение на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию решения разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

Глава муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                            Л.И. Волкова

Приложение 1

1 этап

	№

п/п
	Наименование
	Протяженность, км
	Тип покрытия

	село Русско-Высоцкое

	1
	Проезд к домам 1, 2, 3
	0,13
	асфальтовое

	2
	Проезд к дому 5
	0,21
	асфальтовое

	3
	Проезд к домам 6, 7, 8, 10
	0,41
	асфальтовое

	4
	Проезд к дому 9
	0,20
	асфальтовое

	5
	Проезд к домам 11, 12, 13
	0,24
	асфальтовое

	6
	Проезд к дому 14
	0,24
	асфальтовое

	7
	Проезд к домам 15, 19
	0,27
	асфальтовое

	8
	Проезд к домам 16, 18, 26
	0,26
	асфальтовое

	9
	Проезд к дому 24
	0,21
	асфальтовое

	10
	Проезд к дому 25
	0,14
	асфальтовое

	11
	Проезд к домам 17, 20
	0,286
	асфальтовое

	12
	Проезд к домам 22, 23
	0,46
	асфальтовое

	13
	Проезд к дому 27
	0,117
	асфальтовое

	14
	Проезд к домам 21, 28
	0,238
	асфальтовое

	Всего
	3,411

2 этап

	№

п/п
	Наименование
	Протяженность, км
	Тип покрытия

	село Русско-Высоцкое

	1
	ул. Таллинская
	1,885
	щебеночное

	2
	ул. Павлика Филимонова
	1,67
	щебеночное

	3
	ул. Фабричная
	1,64
	грунтовая

	4
	ул. Южная
	0,1
	грунтовая

	5
	ул. Сиреневая
	0,12
	грунтовая

	6
	ул. Малая
	0,13
	грунтовая

	7
	пер. Школьный
	0,26
	щебеночное

	8
	пер. Парковый
	0,41
	щебеночное

	9
	пер. Хвойный
	0,438
	щебеночное

	10
	пер. Тихий
	0,17
	щебеночное

	11
	пер. Луговой
	0,34
	грунтовая

	12
	пер. Народный
	0,38
	грунтовая

	13
	пер. Старый
	0,24
	щебеночное

	14
	пер. Придорожный
	0,25
	щебеночное

	15
	от ул. Павлика Филимонова до пер. Парковый
	0,236
	щебеночное

	16
	от ул. Павлика Филимонова до ул. Таллинская
	0,13
	щебеночное

	17
	от автомобильной дороги СПб-Нарва до подъезда к домам 22, 23 в селе Русско-Высоцкое
	0,46
	Бетонные дорожные плиты

	Всего по с. Русско-Высоцкое:
	8,859

	деревня Телези

	1
	ул. Гатчинская
	0,279
	щебеночное

	2
	ул. Земская
	0,359
	щебеночное

	3
	ул. Ломоносовская
	0,639
	щебеночное

	4
	ул. Зеленая
	0,591
	щебеночное

	5
	ул. Звездная
	0,5
	щебеночное

	6
	Липовая аллея
	0,413
	щебеночное

	7
	пер. Лесной
	0,208
	щебеночное

	8
	пер. Можайский
	0,42
	щебеночное

	9
	ул. Полевая
	0,671
	щебеночное

	10
	ул. Парковая
	0,536
	щебеночное

	11
	ул. Сосновая
	0,303
	щебеночное

	12
	от Липовой аллеи до пожарного водоема д. Телези
	0,303
	щебеночное

	13
	ул. Цветочная
	0,23
	щебеночное

	14
	ул. Березовая
	0,11
	асфальтовое

	15
	от ул. Парковая до ул. Полевая
	0,107
	щебеночное

	16
	от автомобильной дороги Нарва до улицы Полевая
	0,302
	щебеночное

	17
	от автомобильной дороги СПб-Нарва до подъезда к д. Телези от автодороги Анташи – Красное село
	0,227
	асфальтовое

	Всего по д. Телези:
	6,198

	Итого по поселению:
	15,057

[image: image3.jpg]Kapra y6opku tepputopun MO Pyccko-Beicorkoe cenbckoe noceseHue Tpunoxenue 2

Naronosckoe
cenbckoe nocernet

5 / )
e

Ao

n

NN

                           Приложение №2
к постановлению Главы МО

Русско-Высоцкое сельское поселение

№ _2__ от 07 ноября 2022 г.

Состав рабочей группы
По работе с предложениями, замечаниями и дополнениями граждан и организаций по внесению изменений в правила благоустройства территории МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные решением Совета депутатов № 47 от 30 ноября 2017 года:
1. Волкова Лариса Ивановна – глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение;
2. Бырдин Алексей Иванович – заместитель главы администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение;
3. Солонникова Елена Сергеевна – начальник канцелярии администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение;
4. Герсанов Олег Анатольевич – специалист 1 категории администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение;
5. Кочеткова Людмила Александровна – депутат совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение.